
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 48/25

„Povinné ověřování a výměna poměrových vodoměrů v bytech a nebytových

prostorách na vybraných adresách v Brně-Žabovřeskách"

Smluvní strany:

Objednatel:

se sídlem:

Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky

Horova 28, 616 00 Brno

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Moneta Money Bank, a.s.

27-14327514/0600

IČO:
DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:

44992785

CZ44992785
Mgr. Filip Leder, starosta

(dále jen „objednatel'"

a

Zhotovitel:

Název:

Se sídlem:

GB, spol. s r.o.

Pražská 531/61, Brno 642 00

Číslo účtu:

Bankovní spojení:
IČO:
DIČ:

zastoupený:

4060007253/5500

Raiffeisenbank a.s.

499 72 707

CZ49972707

Radkem Balážem, jednatel

(dále jen „zhotovitel")

uzavřely dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, Dodatek č.l smlouvy
o dílo

„Povinné ověřování a výměna poměrových vodoměrů v bytech a nebytových prostorách na
vybraných adresách v Brně-Žabovřeskách 2025".

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 20.06.2025 smlouvu o dílo č. 48/25, jejímž předmětem je

ověřování a výměna poměrových vodoměrů v bytech a nebytových prostorách na vybraných



adresách v Brně-Žabovřeskách, výše uvedená smlouva ve znění jejích dodatků dále jen jako 

„Smlouva".

2.2. Smluvní strany uzavřením tohoto dodatku č. 1 vyjadřují úmysl změnit obsah Smlouvy ve znění 

způsobem níže uvedeným.

3. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu provádění díla byly realizovány některé dříve 

nepředpokládané práce (byl zvýšen rozsah prací), tedy došlo ke vzniku víceprací a 

v souvislosti s tím ke zvýšení ceny za realizaci díla. Dílo a jeho rozsah je tak nově stranami 

specifikováno v příloze č. 1 tohoto dodatku, soupisu požadovaných prací a seznamu 

vodoměrů k výměně, který nahrazuje a nově tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy.

3.2. Smluvní strany sjednávají, že znění původního čl. IV.1. Cena díla, odst. 4.1. Smlouvy, které 

znělo:

„Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. odstavec 1.1 této 

smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a 
následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena 

nejvýše přípustná takto:

„4.1.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané 

hodnoty

2 449 295f-Kč bez DPH

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 12 % ze základu činí částku

293 915, -Kč DPH

4.1.3. Celková cena díla včetně daně z přidané hodnoty činí celkem

2 743 210,-Kč včetně DPH"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Cena za provedené dílo dle této Smlouvy činí:

Výše sazby DPH 

Cena celkem

Cena bez DPH 2 486 649,- Kč bez DPH 

298 398,- Kč DPH 

2 785 047,- Kč včetně DPH"

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Stránka 2 z 3



4.1 V ostatním, tímto dodatkem č. 1 Smlouvy nezměněném, zůstává platné a účinné původní znění

Smlouvy.

4.2 Dodatek č. 1 společně s jeho přílohami je nedílnou součástí Smlouvy.

4.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá ze

smluvních stran obdrží po dvou.

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly, a

že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Na důkaz toho smluvní strany připojují

vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných.

4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva a její dodatky podléhají režimu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv, (dále jen „zákon o registru smluv"). Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá

platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

4.6 Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v

platném znění:

Tento Dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 82. zasedání
Rady městské části Brno-Žabovřesky, konaném dne 0

4.7 Přílohy dodatku č. 1 Smlouvy:

• Příloha č. 1 - soupis požadovaných prací a s (nově tvoří

Přílohu č. 1 Smlouvy)

V Brně dne

za Objednatele

Mgr Filip Leder

starosta městské části jednatel

Stránka 3 z





Příloha č. 1

č.p. Popis položky m.j. počet Jednotková cena v Kč bez DPH Cena celkem bez DPH

1

Demontáž vodoměrů 

závitových G SÁ kus 12 82,00 Kč 984,00 Kč

2 Montáž vodoměrů 

závitových G %

kus
12 221,00 Kč 2 652,00 Kč

3

Plombování

Vodoměrů kus
12 50,00 Kč 600,00 Kč

4 Plastové plomby kus 12 13,00 Kč 156,00 Kč

5 Vyplnění předávacích 

protokolů a tabulek pro 

odečet kus
12 91,00 Kč 1 092,00 Kč

6 Kontrola instalovaných

vodoměrů - osobní 

návštěva nájemníka(kvuli 

neudanému podkladu čísla 

vodoměru)

kus

12 290 3 480,00 Kč

8 Vodoměr závitový kus 12 1 599,00 Kč 19 188,00 Kč

9 Vodoměr ventilový kus 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč

10 Montáž vodoměr ventilový kus 450,00 Kč 450,00 Kč

11 Likvidace kus 12 21,00 Kč 252,00 Kč

12 Doprava kpl 0,1 20 000,00 Kč 2 000,00 Kč

13 Kompletační činnost kpl
0,1 20 000,00 Kč 2 000,00 Kč

Celková výše nabídkové ceny bez DPH 37 354,00 Kč

1




